
  

 

COMUNE DI SELLIA MARINA 
(Provincia di Catanzaro) 

UFFICIO DEL SINDACO 
Piazza Antonino Scopelliti – 88050 Sellia Marina (CZ) Tel. n° 0961-964125 – p.e.c.: protocollo.selliamarina@asmepec.it – P. I. 00360710792 

Prot. Gen. n. 6919 del 29.04.2024. 

 

OGGETTO: Ordinanza Reg. Gen. n. 12/2024 del 29.04.2024 - Ordinanza contingibile ed 

urgente di chiusura dei plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo Statale di Sellia Marina in occasione 

della tradizionale “FIERA DEL PASSO” 2024. 

 

IL SINDACO 

Premesso che Giovedì 09 Maggio 2024 si svolgerà in questo Comune la tradizionale “FIERA DEL PASSO”; 

Vista l’Ordinanza Sindacale R. G. n.   10/2024 del 29.04.2024 ad oggetto: “Ordinanza R.G. n. 10/2024 del 

29.04.2024 - “FIERA DEL PASSO 2024” - DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E DI 

COMMERCIALIZZAZIONE DI ANIMALI NEL CENTRO URBANO PER GIOVEDI’ 09 MAGGIO 

2024”, con cui si è ritenuto di dover assumere delle specifiche misure di limitazione e modifica della 

circolazione stradale su Viale Frischia, Via Giardinello, Via S. Francesco da Paola (ex Via Mercato) e Via 

Corrado Alvaro (ex Via Acqua delle Mandrie), non consentendo ivi il transito carrabile al fine di salvaguardare 

la pubblica incolumità; 

Considerato che il citato evento renderà incompatibile la sosta e la circolazione veicolare in tutta l’area fieristica;   

Visto che i plessi scolastici del capoluogo, ubicati lungo le vie interessate dal divieto di transito veicolare in 

occasione della predetta Fiera, non saranno raggiungibili dagli autoveicoli;  

Ritenuto opportuno disporre la chiusura sia delle Scuole del capoluogo comunale, non potendosi assicurare, in 

corrispondenza dei plessi interessati, la regolare circolazione degli scuolabus e dei mezzi propri in occasione 

dell’evento fieristico, sia dei plessi scolastici di Calabricata ed Uria, al fine di dare l’opportunità a tutta la 

comunità scolastica, e non solo a quella del capoluogo, di partecipare all’evento fieristico; 

Ritenuto pertanto di poter consentire la partecipazione all’evento degli alunni e del personale scolastico dell’I.C. 

e ciò al fine di valorizzare le tradizioni popolari selliesi ed il percorso di cittadinanza attiva e responsabile di 

tutta la comunità scolastica; 

Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica incolumità;  

Visti l’art. 50 del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267;  

Vista la Legge 241/1990 s.m.i.; 

ORDINA 

per le motivazioni sopra esposte ed ivi richiamate, la chiusura di tutti plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo 

di Sellia Marina per la giornata del 09.05.2024 in occasione dello svolgimento della tradizionale “FIERA DEL 

PASSO”. 

La presente ordinanza verrà portata a conoscenza del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

interessato, che provvederà alla necessaria informazione ai genitori dei bambini e degli alunni.  

La presente Ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line comunale. 

E’ fatto obbligo a tutti i pubblici ufficiali preposti alla vigilanza ed alla sicurezza pubblica di fare osservare la 

presente Ordinanza. 

Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR Calabria, Sez. di Catanzaro, 

entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto 

da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine. 

Copia della presente è diretta, per quanto di competenza, all’Istituto Comprensivo di Sellia Marina, alla Polizia 

Locale, al I Settore dell’Ente, ai Carabinieri, al Distaccamento dei VV.F. ed al SUEM 118, tutti in Sellia Marina. 

Dalla Residenza comunale, 29.04.2024. 

IL SINDACOIng. Francesco Mauro 

mailto:protocollo.selliamarina@asmepec.it

